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Spørgsmål nr. 1 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om våben og eksplosivstoffer og lov om vagtvirksom-

hed (Initiativer mod rocker- og bandekriminalitet m.v.) (L 67): 

 

”Kan ministeren redegøre for, hvad der forstås ved ”tilknytning 
til kriminelle miljøer” som nægtelsesgrundlag til at kunne opnå 
godkendelse af en ansættelse i en vagtvirksomhed?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at som det fremgår af bemærkningerne til 
L 67 Forslag til lov om ændring af lov om våben og eksplosivstof-
fer og lov om vagtvirksomhed (Initiativer mod rocker- og bande-
kriminalitet m.v.), er det hensigten, at der på samme måde, som det 
er tilfældet ved autorisation af dørmænd, f.eks. vil kunne nægtes 
godkendelse af en ansættelse i en vagtvirksomhed, hvis den pågæl-
dende har tilknytning til kriminelle miljøer, og det på den baggrund 
vurderes, at den pågældende ikke vil kunne udøve erhvervet på en 
forsvarlig måde.  
 
Tilknytning til en rocker- eller bandegruppering vil ifølge bemærk-
ningerne til lovforslaget i sig selv medføre, at det må antages, at 
ansøgeren ikke vil udøve erhvervet på forsvarlig måde, hvilket in-
debærer, at den pågældende ikke vil kunne godkendes til ansættelse 
i en vagtvirksomhed. 
 
Det vil i hvert enkelt tilfælde bero på en konkret vurdering af de 
foreliggende oplysninger, om ansøgerens tilknytning til et krimi-
nelt miljø er så stor, at godkendelse bør nægtes.  
 
Politiet lægger i den forbindelse blandt andet vægt på, om ansøge-
ren har en særlig tilknytning til kriminelle miljøer eller har været 
udsat for ransagning eller lignende under omstændigheder, som 
kan indikere, at ansøgeren har relation til et kriminelt miljø. Det 
kan eksempelvis være tilfældet, hvis ansøgeren flere gange er ble-
vet standset af politiet sammen med personer fra bandemiljøet. Til-
knytning til andre miljøer, som efter et politifagligt skøn vurderes 
at være kriminelle – eksempelvis i forbindelse med narkokrimina-
litet eller lignende – vil efter Rigspolitiets opfattelse også kunne 
begrunde et afslag.” 

 

Justitsministeriet kan derudover oplyse, at en afgørelse om godkendelse af 

ansættelse i en vagtvirksomhed er en afgørelse i forvaltningslovens forstand. 

Derfor vil politiet, inden der meddeles afslag, skulle foretage en partshøring 
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af ansøgeren med henblik på, at denne får lejlighed til at fremkomme med 

bemærkninger. Et afslag fra politiet kan påklages til Rigspolitiet. 


